
   
Città di Calatafimi Segesta 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

  

 
ORIGINALE 
 

SETTORE II- SERV. FINANZIARI,TRIB. E DEL PERSONALE 
 

SETTORE II- SERVIZIO 5 - GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 
 
 

Oggetto: 
Ammissione o esclusione delle istanze di partecipazione alla procedura 
concorsuale per la copertura di n. 1 posto nel profilo 'professionale di 
Istruttore direttivo contabile a tempo pieno ed indeterminato. 

 
CIG:  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 26   del 13-03-2024 
 

N. Generale 105   del 14-03-2024 
 

Il Dirigente di Settore 
 
 Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Leonardo 

Lucido; 
 
 Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale 

degli EE.LL; 
 
 Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

 
 Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di 

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta; 
 
 Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 

 
 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”; 



Comune di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Leonardo Lucido, indicata in 
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, 
facendola propria integralmente. 

 
IL Responsabile del Settore 

rag. Antonina Bonì 
(Firmato elettronicamente) 

 
  



Comune di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

 

 
 

SETTORE II- SERV. FINANZIARI,TRIB. E DEL PERSONALE 
 

SETTORE II- SERVIZIO 5 - GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 
 

Preliminare n. 27 del 13-03-2024 
 

Oggetto: 
Ammissione o esclusione delle istanze di partecipazione alla procedura 
concorsuale per la copertura di n. 1 posto nel profilo 'professionale di 
Istruttore direttivo contabile a tempo pieno ed indeterminato. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il sottoscritto Responsabile del procedimento propone la seguente proposta, attestando di non 
trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interesse né in condizioni e/o rapporti 
che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e del codice di 
comportamento interno; 
 
Premesso che:  
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 31/7/2023, immediatamente esecutiva, è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2023/2025;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 31/7/2023, immediatamente esecutiva, è 
stato approvato il DUP 2023/2025;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 9/8/2023, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il PEG 2022/2024;  
 
Visto il vigente Regolamento comunale dei concorsi e delle altre procedure di assunzione 
-appendice al Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto giuntale 
n. 161/2020; 
 

Visto il DPR 82/2023 recante modifiche al DPR 487/1994, concernente norme sull’accesso agli 
impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale  n.119 del 09.08.2023 di approvazione del PIAO 
2023/2025; 

Vista la successiva Deliberazione adottata dalla Giunta Municipale n.   169 nella seduta del 
24/11/2023, avente ad oggetto: “Modifica della specifica Sezione del Piao 2023/2025-Sezione 3 
Organizzazione e Capitale umano- sottosezione 3.3.Piano triennale del fabbisogno del personale”;  
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 8 dell’8/2/2024 e successiva n. 15 del 22/2/2024, a parziale 
modifica, con la quale è stato approvato il bando per la copertura di n. 1 posto nel profilo 



Comune di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

professionale di “Istruttore direttivo contabile -area dei funzionari EQ” a tempo pieno ed 
indeterminato da destinare all’area finanziaria; 
 
Dato atto che il superiore bando è stato pubblicato sul portale del reclutamento Inpa.gov.it e sul 
sito istituzionale dell’Ente nella sezione “amministrazione trasparente” sottosez. “bandi di 
concorso”, nonché all’albo pretorio dal 22/2/2024 al 08/03/2024; 
 
Richiamato l’art.9 del superiore bando il quale prevede l’ammissione con riserva di accertamento 
dei requisiti dichiarati, dei candidati che hanno presentato domanda dei partecipazione al 
concorso nel rispetto dei termini previsti dal relativo bando;  
 
Dato atto che l’art. 9 del bando prevede tra i motivi di esclusione la presentazione o spedizione 
della domanda oltre i termini indicati nel bando e/o con modalità diverse da quelle indicate nel 
bando, oltre al mancato possesso del titolo di studio richiesto e degli altri requisiti previsti per la 
partecipazione alla selezione;  
 
Effettuata la relativa istruttoria delle domande di ammissione pervenute e ritenuto di ammettere 
alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti che hanno presentato domanda nei 
termini previsti dal bando e di escludere, per i motivi indicati singolarmente, i richiedenti 
all’ammissione che non possiedono i requisiti o che hanno presentato domanda oltre i termini 
perentori previsti dal bando, ai quali sarà data comunicazione formale. 
 
Visti:  
 il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali;  
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 vigente Regolamento comunale dei concorsi e delle altre procedure di assunzione -appendice al 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto giuntale n. 
161/2020; 

 il D.Lgvo n.267/2000; 
 la L. 142/90 come recepita dalla L.R. n. 48/91 modificata con L.R. n. 23/98 e L.R. 30/2000 e 

s.m.i.; 
 il D.Lgvo n. 165/2001;  
 
Visto il decreto sindacale n.4 del 22/11/2024 con il quale è stato attribuito l'incarico dirigenziale 
del Settore II - Finanziario e Tributario;  
 

 
 

PROPONE 
 
DI AMMETTERE, con riserva di accertamento dei requisiti dichiarati, alla procedura concorsuale  
per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di “Istruttore direttivo contabile -area dei 
funzionari EQ” a tempo pieno ed indeterminato da destinare all’area finanziaria, per i motivi 
indicati in premessa, i partecipanti elencati nell’allegato 1) che hanno dichiarato il possesso dei 
requisiti previsti e che hanno trasmesso la domanda di ammissione nei termini previsti dal bando, 
nel numero complessivo di 31 (trentuno). 
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento e del relativo allegato 1) sul portale di 
reclutamento “Inpa.gov.it” e nella sezione “Amministrazione trasparente” nella sezione dedicata al 
presente bando di concorso con valore di notifica per i richiedenti.  
 



Comune di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  
 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quando disposto dall’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;  
 
PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Albo Pretorio, così come 
prescritto dall’art. 32 della legge 18/6/2009, n. 69 e s.m.i., nonché nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgvo n. 33/2013 e s.m.i.. 
 
EVIDENZIARE come il trattamento dei dati personali avverrà in ottemperanza delle modalità e nei 
limiti stabiliti dal D.Lgvo n° 196 del 30 giugno 2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati 
personali. 
 

 

Allegato 1) 

Elenco candidati ammessi alla procedura concorsuale  
 

Num. Codice univoco 
1 U4FCR5FYTF 

2 MERT4RFPAX 

3 F4BB2W71D1 

4 FE6BWGQKUF 

5  NFPNWAA79E 

6 UW892NRBPY 

7 N3T4Y9H5VA 

8 TENUZR4UW7 

9 W3M4VF6GB1 

10 WYDV2XZWY7 

11  AAE37XV4PH 



Comune di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

12 KYHCMH95ND 

13 SQENMH2N17 

14 8GNVE4BWUF 

15 A5CEK6SRSQ 

16 8RDD1XFKF6 

17 MTDGCTCH82 

18 S3KTKS665R 

19  XH7T8Q76V1 

20 Z9E6Q1ZDR2 

21 WBNZPV37UK 

22 ECCECW3EEG 

23 861DAVT5Y5 

24 UZEET2BAB4 

25 

 

3NN921KY6W 

26 95FPG92MFW 

27 8UT98ZRMTG 

28 7AGNAZZGRW 

29 UQ77E8ZZYG 

30 P9NT1WWYUC 

31 DA6AUE1DXE 

 

 



Comune di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

Allegato 2) 

Elenco candidati non ammessi alla procedura concorsuale e relativi motivi 
 

Num. Codice univoco Motivazione  
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
ISTR. AMM.VO Leonardo Lucido 

(Firmato elettronicamente ) 
 


